
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.03.2017                             № 100 

 

 

О соотношении среднемесячной заработной платы руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 

работников муниципальных учреждений, унитарных предприятий, 

подведомственных администрации  МО «Ахтубинский район» и 

структурным подразделениям администрации  МО «Ахтубинский район» с 

правом юридического лица 

 

 

Руководствуясь ст. 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Устава МО «Ахтубинский район», в целях упорядочения условий оплаты 

труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, унитарных предприятий, администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, унитарных предприятий, формируемой за счет 

всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников 

муниципальных учреждений, унитарных предприятий (без учета заработной 

платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного 

бухгалтера),  подведомственных администрации  МО «Ахтубинский район» 

и структурным подразделениям администрации МО «Ахтубинский район» с 

правом юридического лица, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя в размере, не превышающем пятикратного размера. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Соц.сфера» 

подразделе «Разное». 

 



3. Отделу контроля и обработки информации администрации                    

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в 

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Соц.сфера» подразделе «Разное». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Данное постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                       В.А. Ведищев 


